
令和７年５月１９日 

県立尼崎工業高等学校 

保 護 者 様 

県立尼崎工業高等学校 

校  長  上月  通男 

 

令和７年度 体育大会について 

小満の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育の推進に格別のご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、恒例の体育大会を下記の要領で実施いたします。生徒達が力の限り取り組む姿をぜ

ひご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。  

なお、当日の観覧につきましては、下記「入場の制限」に従い、事前申込みの上、保護者受付

にて入場券を提出の上、ご入場ください。受付は通常使われている西門ではなく東門としてお

りますので、ご注意ください。 

 本校のグランドはたいへん狭いため、大会本部・生徒席や生徒招集場所などを確保します

と、保護者の皆さまの観覧席を十分に確保することはできません。観覧者が多い時は大変ご

迷惑をおかけすることが予想されますことをご承知おきください。 

 

記 

１ 日 時   令和７年６月４日 (水)（小雨決行）  予備日６月５日（木） 

         開 会 式  ９：００ 

         競技演技  ９：３０ ～ 

         閉 会 式 １４：４０頃 

          ※プログラムの詳細は別紙参照 

２ 場 所     県立尼崎工業高等学校 第１グランド（本校実習棟北側） 

３ 入場の制限 

・申込みにつきましては、各家庭４名以内（親族のみ）とします。 

・事前に「体育大会への入場申込み」を登録された方のみとします。 

４ 申込み方法   右の QRコードを読み取るか、URLからも申込み 

フォームへ移動することができます。 

リンク先：https://forms.gle/mrEf1x4dyooV19cP6 

 

５ 申込み期間   令和７年５月２０日（火）～ ５月３０日（金） 

６ その他   （１）観覧して頂けるのは、６月４日(水)のみです。中止または、天

候の関係で実施日が変更されるときは、事前に本校ホームペー

ジ等で、お知らせいたします。また、中止、変更の際は、無観

覧とさせて頂きます。  

（２）育友会役員の方に受付のお手伝いをお願いしております。   

https://forms.gle/mrEf1x4dyooV19cP6


令和 7 年度 体育大会 実施要項 

 

1. 期   日  令和７年６月４日（水） 小雨決行 

 

2. 場   所  尼崎工業高校 第 1 グラウンド 

 

3. 日   程 (プログラム)             ※ プログラム内容・時間は予定である。 

9:00   開会式 

   オープニング・ファンファーレ 5)  学校長挨拶（大会会長） 

   1)  開会宣言 6)  体育委員長挨拶 

   2)  生徒入場（系列ごとに行進） 7） 生徒宣誓 

   3)  国旗掲揚 （君が代放送）  

   4)  校旗・生徒会旗掲揚 （校歌斉唱）  

9:30   競技・演技の部 開始 

   1) 準備運動  ラジオ体操第 1  全員 

   2) 100ｍ走   

   3) 200ｍ走   

   4) メディシンボール投げ   

   5) 400ｍ走   

   6) おろせません勝つまでは   

   7) 800ｍ走   

   8) 系列対抗リレ－（6×200）   

   9) 障害物競争（※生徒会種目）   

   10) スウェ－デンリレ－   

   11) 系列対抗綱引き   

12;10   《 昼休み １時間 》  

13:10   競技・演技の部 ( 午後の部開始 ) 

   12) 部活動行進及び部活対抗リレー  各運動部、文化部、同好会 

   13) 第 1 年学年種目   第１学年全員 

   14) 第 2 年学年種目   第２学年全員 

   15) 第 3 年学年種目   第３学年全員 

   16) クラス対抗リレ－ （10×100m）  各学年クラス 10 名 

14:40   閉会式 

   1) 成績発表・表彰  4) 国旗・校旗・生徒会旗儀礼 

   2) 学 校 長 講 評   5) 閉 会 宣 言 

   3) 体育委員長挨拶   

 

予 行      6 月 3 日（火） 

雨天予備日 6 月 5 日（木） 


